館山市教育委員会  令和 2 年第 12 回定例会会議録

１ 開 催 日 令和 2 年 12 月 18 日 (金）開会  午後 1 時 30 分  閉会  午後 1 時 48 分

２ 開 催 場 所 教育長室

３ 出席委員等 教 育 長

教育長職務代理者

委 員

出  山  裕  之

庄  司  友  之

関     英  明

 委 員 小  柴  孝  子

委 員 守  安  委久予

４ 出 席 職 員 教 育 部 長 井  澤     浩

 教 育 総 務 課 長 小  宮  雄  三

 書 記 角  田  和  久

５ 議 事 ①議案第４９号

館山市教育委員会行政組織規則の一部を改正する

規則の制定について

６ 公開・非公開の別 公開

７ 開 会 宣 言 教育長職務代理者

８ 第 11 回定例会会議録の承認    承認

９ 教育長報告

教育委員会定例会，『子どもと大人が一緒に考える SDGｓ』，市議会第 4

回定例会開会，千葉県教職員組合安房支部書記長来庁，第 35 回館

山市社会福祉大会，第二・第三中学校訪問，南房総教育事務所安房

分室職員来庁，小中学校・幼稚園訪問，市議会行政一般通告質疑，

元気いっぱい！ちばファミリーコンサート，館山中学校校章デザイン採

用児童感謝状贈呈，南房総教育事務所主席管理主事来庁，市議会

総務委員会，市議会文教民生委員会，ふるさと講座プラス，市議会全

員協議会，館山中学校開校説明会，校長面接，白幡興業㈱による市

の子どもたちへのマスク寄附，「第 16 回・夢まるふぁんど文化（国際）事

業」支援金贈呈式，市議会第 4 回定例会閉会

10 審 議 事 項

教育長職務代理者

教 育 総 務 課 長

議案第４９号  館山市教育委員会行政組織規則の一部を改正

する規則の制定について上程。

議案提案文朗読後，内容説明。１２／１付の市職員人事異動に

伴い，教育総務課に建築担当技師１名が配置されるとともに，館

委 員

教 育 総 務 課 長

委 員

教 育 総 務 課 長

全 委 員

教育長職務代理者

教 育 部 長

委 員

教 育 部 長

委 員

教 育 長

全 委 員

山中学校開校準備係が設置された。今後，新校舎完成までの間，

学校施設に関して建築施設課と学校間の調整を行うための係であ

り，それに伴う所要の改正である旨の説明。

新校舎完成までとはどういうことか。

現在の三中敷地内に新校舎が完成するまでということです。

教育内容や教職員のことでなく，施設だけということか。

はい。

原案どおり可決。

その他について。

今般の状況に鑑み，令和３年館山市成人式を中止することにつ

いて報告。市長のビデオメッセージ等を考えている。

報道で安房地域では中止と聞いているが，千葉県内等の状況

はどうか。

何市か中止すると聞いているが，これから増えるのではないか。

予定されていたことが中止になるのは大きな変化なので，フォロ

ーをお願いしたい。

他市とも情報共有している。

了解。

教 育 部 長

全 委 員

１月定例会について，１月１５日（金）午後１時３０分から，２月定

例会について，２月２２日（月）午後１時３０分から開催する提案。

了解。

11 閉 会 宣 言 教育長職務代理者